МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 октября 2014 года № 500

Об установлении Порядка
утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг

___________________________________________________________________________________________
Утратил силу на основании
приказа министерства социальной политики области от 30 декабря 2014 года
№ 639
__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________
В тексте документа, вероятно, допущена опечатка: вместо слов "от

28.12.2013 № 427-р"
должны быть слова "от 28.02.2013 № 427-р" - примечание администратора
БД

___________________________________________________________________

В целях реализации пункта 11 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013
№ 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации", пункта 2.8 Плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение
эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания
населения Нижегородской области на 2013 - 2018 годы", утвержденного
распоряжением Правительства Нижегородской области от 28.12.2013 № 427-р,
приказываю:

1. Утвердить Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на
основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2015.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра С.Н. Кошелеву.

И.о. министра Д.М.Ермолаев

Порядок утверждения тарифов на
социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования
социальных услуг

http://docs.cntd.ru/document/465520031
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/465502104

Утвержден
приказом
министерства социальной политики
Нижегородской области
от 29.10.2014 № 500

1. Настоящий Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на
основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее -
Порядок) разработан в соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального
закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации", пунктом 2.8 Плана мероприятий ("дорожной
карты") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального
обслуживания населения Нижегородской области на 2013 - 2018 годы",
утвержденного распоряжением Правительства Нижегородской области от
28.12.2013 № 427-р, и определяет правила утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг.

2. Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов
финансирования социальных услуг (далее - тарифы) ежегодно утверждаются
приказами поставщиков социальных услуг в срок до 25 декабря года,
предшествующего планируемому периоду.

3. Расчет тарифов поставщиками социальных услуг осуществляется в
порядке, утверждаемом министерством социальной политики Нижегородской
области.

4. Расчет подушевых нормативов финансирования социальных услуг
производится министерством социальной политики Нижегородской области на
основании Методических рекомендаций по расчету подушевых нормативов
финансирования социальных услуг, утверждаемых Правительством
Российской Федерации.

http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/465502104

	Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг